
Dpto. Mineral Toneladas
ARTIGAS             AGATA LISTADA                      4,10

AGATA MASA                         9.242,30
AGATA PIEZAS MENORES               4.712,80
AMATISTA COLUMNA O DRUSA           1,50
AMATISTA LAJA DE 1ª                399,71
AMATISTA LAJA DE 2ª                18,28
AMATISTA LAJA DE 3ª                13,74
AMATISTA LAJA DE 4ª                5,58
AMATISTA PICOS ARTESANIAS          0,17
AMATISTA PICOS LAPIDABLES          0,16
ARENA LIMPIA 280,50
CUARZO COLUMNA O DRUSA 3,40
CUARZO CRISTAL BRUTO               4,37
DESCARTE DE AGATA                  2.711,90
DESCARTE DE LAJA AMATISTA          138,29
DESGRANADO AMATISTA 9,46
GEODAS DE CUARZO                   7,78

T o t a l e s 17.554,04

CANELONES           ARCILLA P/CERAMICA ROJA            3.200,00
ARENA DE CANTERA                   105.270,00
ARENA LIMPIA                       186.518,90
ARENA RELLENO                      19.477,75
ARENA SUCIA                        96.622,90
BALASTO                            2.072.123,60
CANTO RODADO 9.135,00
GRANITO MOSKART PINK               281,30
GRANITO ROSADO                     212,98
MARGA                              784,00
PIEDRA DESCARTE                    735,00
PIEDRA PARTIDA                     3.020,00
TOSCA                              262.560,10

T o t a l e s 2.759.941,53

CERRO LARGO         ARCILLA REFRACTARIA                1.255,00
ARENA LIMPIA 1.739,10
BALASTO                            880,00
BENTONITA                          530,00
CALIZA METAMORFICA                 607,00

T o t a l e s 5.011,10
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COLONIA             ARENA LIMPIA                       92.551,40
ARENA RELLENO                      125,80
ARENA SUCIA                        4.975,90
BALASTO                            220.191,00
CONCHILLA                          120,00
GRANITO NEGRO                      5.428,74
PIEDRA BRUTA                       1.885,00
PIEDRA DESCARTE                    36,00
PIEDRA PARTIDA                     183.259,00
TALCO DE PRIMERA CALIDAD           17,84
TALCO DE SEGUNDA CALIDAD           150,65
TALCO DE TERCERA CALIDAD           88,44
TOSCA                              1.078,00

T o t a l e s 509.907,77

DURAZNO             ARCILLA BLANQUILLO 2ª            375,00
ARCILLA DURAZNO 1ª               426,00
ARCILLA P/CONSUMO DE METZEN        47.650,00
ARCILLA REFRACTARIA                3.880,80
ARENA LIMPIA 3.962,70

T o t a l e s 56.294,50

FLORIDA             ARENA LIMPIA 64.150,35
BALASTO 19.434,00
CANTO RODADO 8.371,00
FELDESPATO                         2.050,00
HIERRO                             10.770,00

T o t a l e s 104.775,35

LAVALLEJA           ARENA LIMPIA 16.109,20
CALIZA METAMORFICA                 991.234,22
CANTO RODADO                       422,00
DOLOMITA                           2.564,00
FILITA                             42,00
HIERRO                             8.505,00
PIEDRA LAJA NEGRA                  2.843,50
PIEDRA LAJA OTROS COLORES          2.972,00
PIEDRA PARTIDA                     67.104,00
TALCO DE SEGUNDA CALIDAD           130,00
TALCO DE TERCERA CALIDAD           460,80

T o t a l e s 1.092.386,72
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MALDONADO           ARENA LIMPIA                       485.301,55
ARENA RELLENO                      9.249,70
ARENA SUCIA                        15.633,20
BALASTO                            143.704,24
CALIZA METAMORFICA                 138.046,96
CANTO RODADO                       43.661,00
DOLOMITA                           11.781,00
GRANITO GRIS                       590,73
MARMOL BLANCO PERLA                126,09
PIEDRA BRUTA                       2.208,80
PIEDRA DESCARTE 3.308,00
PIEDRA PARTIDA                     249.229,70
TOSCA                              80.266,45

T o t a l e s 1.183.107,42

MONTEVIDEO          ARENA DE CANTERA                   58.867,00
BALASTO                            560.170,00
PIEDRA BRUTA 11.558,80
PIEDRA PARTIDA                     521.796,00
TOSCA                              74.551,40

T o t a l e s 1.226.943,20

PAYSANDU            ARENA LIMPIA                       3.665,20
CALIZA SEDIMENTARIA                272.561,00

T o t a l e s 276.226,20

RIO NEGRO ARENA LIMPIA                       5.977,20
T o t a l e s 5.977,20

RIVERA              DIORITA Y GRANODIORITA             488.072,80
GRANITO MINERALIZADO               802.126,58
PIEDRA PARTIDA                     13.200,00

T o t a l e s 1.303.399,38

ROCHA               ARENA LIMPIA                       21.613,38
ARENA RELLENO 17,00
ARENA SUCIA                        17.476,00
BALASTO                            19.456,00
CANTO RODADO                       5.331,50
PIEDRA DESCARTE 30,00
PIEDRA PARTIDA 192,00
TOSCA                              943,80

T o t a l e s 65.059,68
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SALTO               ARENA LIMPIA                       2.295,00
ARENA SUCIA                        4.903,65
CANTO RODADO                       31.370,00
PIEDRA BRUTA                       383,90

T o t a l e s 38.952,55

SAN JOSE            ARCILLA P/CERAMICA ROJA            7.200,00
ARENA LIMPIA                       132.469,10
ARENA LIMPIA EXPORTACION           237.720,00
ARENA RELLENO                      43.427,35
ARENA SUCIA                        479.920,20
BALASTO                            55.824,00
TOSCA                              59.307,60

T o t a l e s 1.015.868,25

SORIANO             ARENA LIMPIA                       82.501,86
CANTO RODADO 248,00
PIEDRA PARTIDA                     104.842,80

T o t a l e s 187.592,66

TACUAREMBO          ARENA LIMPIA 3.396,60
ARENISCA                           1.990,65
PIEDRA PARTIDA                     13.600,00

T o t a l e s 18.987,25

TREINTA Y TRES      ARENA LIMPIA 1.647,30
BALASTO                            4.280,00
CALIZA METAMORFICA                 1.435,00
PIEDRA BRUTA 83,60

T o t a l e s 7.445,90
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CLASE   I I I 

Mineral Toneladas
AGATA LISTADA                      4,10
AGATA MASA                         9.242,30
AGATA PIEZAS MENORES               4.712,80
AMATISTA COLUMNA O DRUSA           1,50
AMATISTA LAJA DE 1ª                399,71
AMATISTA LAJA DE 2ª                18,28
AMATISTA LAJA DE 3ª                13,74
AMATISTA LAJA DE 4ª                5,58
AMATISTA PICOS ARTESANIAS          0,17
AMATISTA PICOS LAPIDABLES          0,16
ARCILLA BLANQUILLO 2ª            375,00
ARCILLA DURAZNO 1ª               426,00
ARCILLA P/CONSUMO DE METZEN        47.650,00
ARCILLA P/CERAMICA ROJA            10.400,00
ARCILLA REFRACTARIA                5.135,80
ARENISCA                           1.990,65
BENTONITA                          530,00
CALIZA METAMORFICA                 1.131.323,18
CALIZA SEDIMENTARIA                272.561,00
CUARZO COLUMNA O DRUSA 3,40
CUARZO CRISTAL BRUTO               4,37
DESCARTE DE AGATA                  2.711,90
DESCARTE DE LAJA AMATISTA          138,29
DESGRANADO AMATISTA 9,46
DIORITA Y GRANODIORITA             488.072,80
DOLOMITA                           14.345,00
FELDESPATO                         2.050,00
FILITA                             42,00
GEODAS DE CUARZO                   7,78
GRANITO GRIS                       590,73
GRANITO MINERALIZADO               802.126,58
GRANITO MOSKART PINK               281,30
GRANITO NEGRO                      5.428,74
GRANITO ROSADO                     212,98
HIERRO                             19.275,00
MARGA                              784,00
MARMOL BLANCO PERLA                126,09
PIEDRA LAJA NEGRA                  2.843,50
PIEDRA LAJA OTROS COLORES          2.972,00
PIEDRA PARTIDA                     1.156.243,50
TALCO DE PRIMERA CALIDAD           17,84
TALCO DE SEGUNDA CALIDAD           280,65
TALCO DE TERCERA CALIDAD           549,24

T o t a l e s 3.983.907,12

TOTALES POR MINERAL
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CLASE   I V

ARENA DE CANTERA                   164.137,00
ARENA LIMPIA                       1.104.179,34
ARENA LIMPIA EXPORTACION           237.720,00
ARENA RELLENO                      72.297,60
ARENA SUCIA                        619.531,85
BALASTO                            3.096.062,84
CANTO RODADO                       98.538,50
CONCHILLA                          120,00
PIEDRA BRUTA                       16.120,10
PIEDRA DESCARTE                    4.109,00
TOSCA                              478.707,35

T o t a l e s 5.891.523,58

TOTALES CLASE   I I I 3.983.907,12
TOTALES CLASE   I V 5.891.523,58

9.875.430,70

Departamento Toneladas
ARTIGAS             17.554,04
CANELONES           2.759.941,53
CERRO LARGO         5.011,10
COLONIA             509.907,77
DURAZNO             56.294,50
FLORIDA             104.775,35
LAVALLEJA           1.092.386,72
MALDONADO           1.183.107,42
MONTEVIDEO          1.226.943,20
PAYSANDU            276.226,20
RIO NEGRO 5.977,20
RIVERA              1.303.399,38
ROCHA               65.059,68
SALTO               38.952,55
SAN JOSE            1.015.868,25
SORIANO             187.592,66
TACUAREMBO          18.987,25
TREINTA Y TRES      7.445,90

T o t a l e s 9.875.430,70

TOTALES POR DEPARTAMENTO

TOTALES POR CLASE DE MINERAL
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